
 
 

 

 

 

 
 

   
 

 

  

 

 

 

       

          
            

  

 

  

 

 

   

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

YTTRANDE Vår beteckning 1(2) 
KS/2025:879 

2026-02-03 Er beteckning 

Kommunstyrelsen Fi2025/02010 

Finansdepartementet 

fi.remissvar@regeringskansliet.se 

Kopia: fi.ofa.k.remisser@regeringskansliet.se 

Remiss – Promemorian Justerad beräkning av administra-

tion i kostnadsutjämningen för kommuner 

Storumans kommun har i remiss daterad 2025-11-04 inbjudits att lämna 

synpunkter på rubricerad promemoria. 

Storumans kommuns synpunkter 

Storumans kommuns kommun ställer sig i stort positiv till införandet av 

ny indelning av kommunerna i klasser för gleshet. Den nya indelningen 

gynnar i högre grad mer glesbefolkade kommuner vilket också gynnar 

Storumans kommun. Klassindelningen tar dock inte hänsyn till den fak-

tiska bosättningsstrukturen i kommunerna och slår delvis hårt mot små 

kommuner som redan idag har en kärv ekonomisk situation. 

Ett av argumenten för förändringen är att det nuvarande systemet försäm-

rar incitamenten till och försvårar för kommuner vid en sammanläggning 

då mer intäkter från kostnadsutjämningen skulle förloras. Att försöka 

tvinga samman kommuner är ingen bra väg att gå. Uppbyggande och 

upprätthållande av kapacitet i mindre kommuner kan också nås genom 

samarbeten över kommungränserna. Att se över regler och lagar för att 

underlätta sådana samarbeten skulle ge mer resultat.  

I förslaget saknas även en lägsta nivå för ersättning av administrativa 

kostnader. Det finns en gräns för hur långt en kommun kan anpassa sig 

då dessa kostnader till stor del är fasta och inte minskar i takt med be-

folkningsminskningen. Förslaget bör därför kompletteras med en lägsta 

nivå för att säkerställa att kommuner med vikande befolkning kan upp-

rätthålla sitt lagstadgade uppdrag. 

Sammanfattning 

Storumans kommun tillstyrker förslaget att små och glesa kommuner får 

ett förstärkt administrativt tillägg. 

Storumans kommun föreslår att beräkningsmodellen kompletteras med 

en lägsta nivå för ersättning av administrativa kostnader. 

Ulrik Dahlgren 

Kommunstyrelsens ordförande 

Digital signatur 

Kontor Postadress Besöksadress Telefon Organisationsnr Hemsida 
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